

ที่ CK-18-0000-AFD(AC)-L-0022

วันที่ 15 พฤษภาคม 2561

เรื่อง คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		การเปลี่ยนแปลง	
	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2560	จำนวนเงิน	ร้อยละ
หน่วย: ล้านบาท				
รายได้รับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ	7,389.74	8,064.50	(674.76)	(8.37)
รายได้อื่น	263.88	279.56	(15.68)	(5.61)
รวมรายได้	7,653.62	8,344.06	(690.44)	(8.27)
ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ	6,801.03	7,441.37	(640.34)	(8.61)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	415.02	416.22	(1.20)	(0.29)
รวมค่าใช้จ่าย	7,216.05	7,857.59	(641.54)	(8.16)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัท รวม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	437.57	486.47	(48.90)	(10.05)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทรวม	201.00	196.32	4.68	2.39
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(311.94)	(366.19)	54.25	(14.81)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(25.84)	(11.92)	(13.92)	116.83
กำไรสุทธิ	300.79	304.68	(3.89)	(1.28)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	301.72	301.85	(0.13)	(0.05)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย	(0.93)	2.83	(3.76)	(132.84)

<p>กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 301.72 ล้านบาท ใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า</p>	<p>บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 301.72 ล้านบาท ใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า แม้รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุจะลดลง แต่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มจากร้อยละ 7.73 เป็นร้อยละ 7.97 ส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดลงเล็กน้อย นอกจากนั้น ในไตรมาสที่ 1 ปี 2560 บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน 38.90 ล้านบาท ซึ่งในงวดนี้ไม่มีรายการดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงินที่ลดลง ส่งผลให้กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใกล้เคียงเดิม</p>
<p>รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 7,389.74 ล้านบาท ลดลง 674.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.37</p>	<p>บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 7,389.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 96.55 ของรายได้รวม ลดลง 674.76 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 8.37 สาเหตุหลักมาจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำไชยะบุรีเข้าสู่ช่วงปลายโครงการ</p>
<p>ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ สำหรับ ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 6,801.03 ล้านบาท ลดลง 640.34 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.61</p>	<p>บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 6,801.03 ล้านบาท ลดลง 640.34 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 8.61 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 588.71 ล้านบาท ลดลง 34.42 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.52 แต่มีอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 เท่ากับร้อยละ 7.97 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2560 ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 7.73</p>
<p>รายได้อื่นสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 263.88 ล้านบาท ลดลง 15.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.61</p>	<p>บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 263.88 ล้านบาท ลดลง 15.68 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.61 เนื่องจากในไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีกำไรจากการขายเงินลงทุน 38.90 ล้านบาท ซึ่งในงวดนี้ไม่มีรายการดังกล่าว</p>
<p>ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับ ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 415.02 ล้านบาท ลดลง 1.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.29</p>	<p>บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 415.02 ล้านบาท ลดลง 1.20 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 0.29</p>

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 201 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.68 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 201 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.68 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 2.39 เนื่องจากผลประกอบการที่ดีขึ้นของบริษัทร่วม

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 311.94 ล้านบาท ลดลง 54.25 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.81

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 311.94 ล้านบาท ลดลง 54.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 14.81 เนื่องจากการชำระคืนเงินกู้และอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยที่ลดลง

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีจำนวน 25.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 116.83

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 25.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.92 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 116.83 ซึ่งเป็นไปตามผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อยในประเทศไทย โดยบริษัทย่อยในสปป.ลาว ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

งบแสดงฐานะทางการเงิน หน่วย: ล้านบาท	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์	78,175.91	79,274.46	(1,098.55)	(1.39)
หนี้สิน	54,282.02	55,401.38	(1,119.36)	(2.02)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	23,893.89	23,873.08	20.81	0.09

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 มีจำนวน 78,175.91 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 1.39

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 78,175.91 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อนหน้า 1,098.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.39 ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของเงินลงทุนชั่วคราว งานระหว่างก่อสร้างและเงินลงทุนระยะยาวอื่น

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 มีจำนวน 54,282.02 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 2.02

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 54,282.02 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อนหน้า 1,119.36 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.02 ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของเงินกู้ยืมธนาคาร เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 มีจำนวน 23,893.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าร้อยละ 0.09

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 279.96 ล้านบาท เงินสดได้มาจากกิจกรรมลงทุนจำนวน 1,010.73 ล้านบาท และเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 766.71 ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 เท่ากับ 1.28 เท่า เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า ซึ่งเท่ากับ 1.27 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายประเสริฐ มริตตะนะพร) (นายอนุกุล ตันติมาสน์)

กรรมการ